Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 013/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a viabilidade de colocação de placa indicativa com o nome da Praça
“Eldo Schöller”.

 JUSTIFICATIVA:

Essa praça, também conhecia como zoo vegetal, em 2013

recebeu denominação oficial de Praça Eldo Schöller, porém, está até a presente
data sem a devida identificação. Sugiro que seja colocada uma placa
semelhante a da Praça dos Pássaros, para que os turistas possam identificar a
praça e compreender o porquê de tal denominação.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 15 de julho de 2019.

                    Rodrigo Horn
               Vereador do MDB